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Regeringens beslut 

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att lämna ett eller flera 

förslag på hur en särskild funktion för psykisk hälsa och suicidprevention 

kan inrättas vid myndigheten. Den särskilda funktionens roll ska vara att 

sprida kunskap om psykisk hälsa och suicid till allmänheten. Inom funk

tionen ska det finnas en företrädare som ska leda arbetet vid funktionen 

och fungera som talesperson för funktionens verksamhet. 
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Folkhälsomyndigheten ska i arbetet med uppdraget ta hänsyn till att arbetet i 

funktionen ska kunna inledas den 1 januari 2021. 

Folkhälsomyndigheten ska inom ramen för uppdraget beskriva hur funk

tionen kan organiseras samt definiera dess verksamhet. Myndigheten ska 

analysera vilket behov av kunskap som allmänheten har inom området. 

I sammanhanget ska myndigheten beakta att olika grupper kan ha olika 

behov av kunskap. Myndigheten ska bedöma hur arbetet vid funktionen 

kan bedrivas för att kunskap inom psykisk hälsa-området på bästa sätt ska 

kunna nå ut till den som efterfrågar eller har behov av kunskap inom om

rådet. Myndigheten ska undersöka hur funktionen ska kunna utgöra en platt

form för dialog och samarbete i samhället inom området psykisk hälsa. 
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I uppdraget ingår även att 

analysera funktionens roll i relation till myndighetens övriga arbete inom 

området, samt 

bedöma ekonomiska och personella konsekvenser vid inrättandet av och 

för arbetet vid funktionen. 

Folkhälsomyndigheten ska inom ramen för genomförandet av uppdraget 

inhämta synpunkter från Socialstyrelsen, Sveriges Kommuner och Regioner 

samt andra berörda aktörer. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 

den 1 maj 2020. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta 

beslut har. 

Ärendet 

WHO definierar psykisk hälsa som ett tillstånd av psykiskt välbefinnande där 

varje individ kan förverkliga de egna möjligheterna, kan klara av vanliga på

frestningar, kan arbeta produktivt och kan bidra till det samhälle hon eller 

han lever i. Psykisk hälsa innefattar alltså mer än frånvaro av psykisk ohälsa, 

och inbegriper både individens upplevelse och relationen mellan individen 

och det sociala sammanhang som hon eller han lever i. Psykisk ohälsa an

vänds ofta som en övergripande term som täcker både psykiska besvär och 

psykisk sjukdom. Begreppet psykisk ohälsa rymmer olika former av psykiska 

besvär och även kliniskt definierade sjukdomstillstånd. 

Den psykiska ohälsan är i dag ett av de stora follmälsoproblemen. Särskilt 

bland barn och unga ökar den psykiska ohälsan. Andelen med nedsatt 

psykiskt välbefinnande har ökat de senaste åren såväl för kvinnor som för 

män. Kvinnor är överrepresenterade när det gäller självskattad psykisk 

ohälsa, särskilt unga kvinnor. Personer med lägre utbildningsnivå har lägre 

grad av psykiskt välbefinnande. Psykisk ohälsa är utbredd bland personer 

med funktionsnedsättning, hbtq-personer och i andra samhällsgmpper i sär

skilt utsatta situationer. Närstående till personer med psykisk ohälsa är en 

viktig gmpp som ofta behöver stöd. Det är även vanligt förekommande med 

samsjuklighet som består av psykisk ohälsa och beroendeproblematik. Suicid 

är ett follmälsoproblem som förutom förlust av människoliv även ofta med

för svårt psykiskt lidande och försämrad hälsa hos närstående och andra be

rörda. Flera myndigheter har en viktig roll i det nationella arbetet mot psyk

isk ohälsa, bland annat Jämställdhetsmyndigheten, Barnombudsmannen och 

2 (4) 








